
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 150 DEL 10/11/2021 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO 
PER 12 MESI, CON CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO, DI N.6 

ASSISTENTI TECNICI - PERITI CHIMICI - CAT. C, DA DESTINARE ALLA SOC 
"LABORATORIO". AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Gianfranco Compagnon 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

 
PREMESSO: 
- che con il decreto del Direttore generale n. 102 del 12 agosto 2021 l’Agenzia ha bandito un 

avviso pubblico per l'assunzione tempo determinato e pieno per 12 mesi, con contratto di 
formazione e lavoro, di n.6 assistenti tecnici - periti chimici - cat. C, da assegnare alla S.O.C. 
"Laboratorio"; 

- l’avviso su menzionato è stato pubblicato sul sito agenziale il 10 agosto 2021, con scadenza 
per la presentazione il 25 agosto 2021; 

- gli uffici, a seguito di verifiche interne, hanno rappresentato la necessità di procedere alla 
correzione di errori materiali contenuti nell’avviso, lo stesso è stato nuovamente pubblicato 
seguito pubblicato sul sito in data 24 agosto 2021 con scadenza il 10 settembre 2021; 

 
VISTO il punto 13 dell’avviso, a norma del quale il Direttore Generale dispone, con provvedimento 
motivato, l’ammissione dei candidati nonché l’esclusione di coloro che risultino privi dei requisiti 
richiesti o non abbiano rispettato le formalità prescritte dall’avviso pubblico; 
 
PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute 83 domande di partecipazione alla selezione 
come da seguente elenco; 

  

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
 Cognome Nome n. protocollo 

1 APPOLONIO GENNY n. 26314/2021 
2 BALDUCCI ELISA n. 26644/2021 
3 BATTAGLIA ILENIA n. 26411/2021 
4 BAZZICHETTO MICHELE n. 26186/2021 
5 BERTOSSI MANUELA n. 27970/2021 
6 BRESSAN MARCO n. 25484/2021 
7 BURELLI MARIA n. 25553/2021 
8 CASULA FILIPPO n. 26467/2021 
9 CECCHIA IRENE n. 27839/2021 

10 CEDARMAS LISA n. 27703/2021 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
 Cognome Nome n. protocollo 

11 CHENICH ALESSIA n. 26053/2021 
12 CHIARAMONTE GIUSEPPE MARIA n. 27921/2021 
13 CHINELLATO NICOLO' n. 27410/2021 
14 CHIRIVI' NICOLAS n. 26030/2021 
15 CIMMINO ANGELA n. 27833/2021 
16 COCCHIETTO NICOLA n. 27848/2021 
17 COLTRO MICAELA n. 28173/2021 
18 CRESSATTI ELENA n. 26499/2021 
19 CUCCHIARO LORENZO n. 28030/2021 
20 D'AMBROGIO LISA n. 28014/2021 
21 D'ANGELO MATTIA n. 26127/2021 
22 DAVID NICOLA n. 26181/2021 
23 DE CARIA SOFIA TERESA n. 27521/2021 
24 DE PACE ALICE n. 26957/2021 
25 DI RESTA CHIARA n. 28029/2021 
26 DI TOMASO ANNA n. 25738/2021 

27 DRI STEFANO n. 26126/2021 
integr. n.28031/2021 

28 FABRIS STEFANO n. 25881/2021 
29 FINOCCHIARO ALBERTO n. 25154/2021 
30 FORGIARINI ELENA n. 26623/2021 
31 FRAUSSIN GABRIELE n. 28016/2021 
32 GADDI LUCA n. 26394/2021 
33 GALIUSSI GRETA n. 27832/2021 
34 GARDEL LUDOVICA n. 26031/2021 
35 GREATTI ELISA n. 25644/2021 
36 HAGIU MARIN-ALEXANDRU n. 26346/2021 

37 IACUMIN FRANCESCO n. 26040/2021 
integr. n.28053/2021 

38 JEZ ILARIA n. 25879/2021 
39 KOS NICOLA n. 27650/2021 
40 KUQI ANA n. 25730/2021 
41 LIRUSSI FEDERICO n. 26513/2021 
42 LODOLO THOMAS n. 25737/2021 
43 LOVISA NOEMI n. 25891/2021 
44 MACOR DANIELE n. 25535/2021 
45 MADDALUNO RAFFAELLA n. 27967/2021 
46 MAIO GABRIELE n. 25880/2021 
47 MAMMERO GABRIEL n. 26654/2021 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
 Cognome Nome n. protocollo 

48 MARANGON MARINA n. 27776/2021 
49 MARINO GIUSEPPE FRANCESCO n. 27920/2021 
50 MASCELLANI SIMONE n. 26125/2021 
51 MAZZACAN MARCO n. 25923/2021 
52 MEDEOT ALESSIO n. 25602/2021 
53 MENAZZI MARINA n. 26398/2021 
54 MONINO LAURA n. 26161/2021 
55 NANINO ARIANNA n. 27639/2021 
56 ORECCHIA CRISTINA n. 26189/2021 

57 ORTIS MARTINA n. 27968/2021 
integr. n.27969/2021 

58 PAOLETTI DANIELE n. 26168/2021 
59 PASQUALINI ENRICO n. 25909/2021 
60 PAVONI SIMONE n. 26625/2021 
61 PECCHIAR MARTINA n. 27830/2021 
62 PECCHIARI ANDREA n. 25685/2021 
63 PETUCCO DEBORAH n. 27792/2021 
64 PEVERE ALESSIA n. 28045/2021 
65 PITASSI ANITA n. 28177/2021 
66 PITUSSI NICOLE n. 26039/2021 
67 POVOLEDO LUCA n. 28114/2021 
68 PRESOTTO MARTA n. 25625/2021 
69 RICCATO EDOARDO n. 27451/2021 
70 RODELLA FRANCESCO n. 25325/2021 
71 SABATINO GIANLUIGI n. 26071/2021 
72 SELVA LUCA n. 25892/2021 
73 SIROTTI SIMEONE n. 28011/2021 
74 STELLA  SARA n. 26165/2021 
75 TOFFOLETTI LUCA n. 28113/2021 
76 TOTIS EMANUELE n. 25682/2021 
77 VALERI NOEMI n. 26032/2021 
78 VENIR AURORA n. 25979/2021 
79 VERITTI ALEXIA n. 27407/2021 
80 VIVALDI THOMAS n. 26206/2021 
81 ZANELLA MANUEL n. 26035/2021 
82 ZANFABRO LUCA n. 25884/2021 
83 ZUSSINO MARTA n. 25392/2021 

 
 



 

RITENUTO, alla luce di quanto previsto al punto 14 dell’avviso, di non procedere all’espletamento 
della prova preselettiva;  
 
DATO ATTO che ai candidati sotto indicati è stata richiesta la regolarizzazione della domanda: 
 
 

ELENCO B - REGOLARIZZAZIONI 
N. Nominativo Estremi richiesta 
1 BATTAGLIA    ILENIA n.29904 del 27/09/2021 
2 CHINELLATO  NICOLÒ n.29905 del 27/09/2021 
3 CHIRIVÌ  NICOLAS n.29906 del 27/09/2021 

4 D’AMBROGIO LISA n.29907 del 27/09/2021 

5 DE CARIA  SOFIA TERESA n.29908 del 27/09/2021 
6 DI TOMASO  ANNA n.29752 del 24/09/2021 
7 FINOCCHIARO  ALBERTO n.29909 del 27/09/2021 
8 GADDI  LUCA n.29753 del 24/09/2021 
9 MADDALUNO RAFFAELLA  n.29911 del 27/09/2021 
10 PAVONI   SIMONE n.30421 del 30/09/2021 
11 PECCHIAR    MARTINA n.29757 del 24/09/2021 
12 PEVERE   ALESSIA n.29758 del 24/09/2021 
13 SELVA  LUCA n.29754 del 24/09/2021 
14 VENIR  AURORA n.29755 del 24/09/2021 
15 ZUSSINO MARTA n.29756 del 24/09/2021 

 
ATTESO CHE la S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” ha condotto l’istruttoria relativa 
all’ammissione ed esclusione dei candidati alla luce dell’interpretazione in base alla quale il 
possesso di un titolo superiore assorbente consente la partecipazione ai pubblici concorsi per i 
quali sia richiesto un titolo inferiore e che tale evenienza ricorre sia quando il titolo superiore 
presupponga quello inferiore sia quando le materie di studio del titolo superiore comprendono, 
con un maggior livello di approfondimento, quelle del titolo inferiore; 
 
TENUTO CONTO di quanto sopra e dei requisiti specifici di cui all’articolo 5 dell’avviso si 
ammettono i candidati in possesso delle lauree L 27 e L 29 ed equiparate oltre che alle lauree LM 
13 e LM 54 ed equiparate; 
 
VERIFICATO pertanto che l’istruttoria condotta dalla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” ha 
portato ai seguenti risultati:  

1) candidati ammessi alla procedura n.70; 

2)  candidati esclusi in quanto non in possesso del titolo di studio richiesto dal bando di 
concorso n.10;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

3) candidati esclusi in quanto hanno presentato la domanda di partecipazione con modalità 
diverse da quelle previste dall’articolo 11 dell’avviso, n.2; 

4) candidati esclusi in quanto la domanda è pervenuta oltre i termini, perentori, indicati 
nell’avviso, n.1. 

 

 



 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
  Cognome  Nome 
1 APPOLONIO GENNY 

2 BALDUCCI ELISA 

3 BATTAGLIA ILENIA 

4 BAZZICHETTO MICHELE 

5 BERTOSSI MANUELA 

6 BRESSAN MARCO 

7 BURELLI MARIA 

8 CASULA FILIPPO 

9 CECCHIA IRENE 

10 CEDARMAS LISA 

11 CHIARAMONTE GIUSEPPE MARIA 

12 CHINELLATO NICOLO' 

13 CHIRIVI' NICOLAS 

14 CIMMINO ANGELA 

15 COCCHIETTO NICOLA 

16 CRESSATTI ELENA 

17 CUCCHIARO LORENZO 

18 D'ANGELO MATTIA 

19 DAVID NICOLA 

20 DE PACE ALICE 

21 DI RESTA CHIARA 

22 DRI STEFANO 

23 FABRIS STEFANO 

24 FINOCCHIARO ALBERTO 

25 FRAUSSIN GABRIELE 

26 GADDI LUCA 

27 GALIUSSI GRETA 

28 GARDEL LUDOVICA 

29 GREATTI ELISA 

30 HAGIU MARIN-ALEXANDRU 

31 IACUMIN FRANCESCO 

32 JEZ ILARIA 

33 KOS NICOLA 

34 KUQI ANA 

35 LODOLO THOMAS 

36 LOVISA NOEMI 

37 MACOR DANIELE 

38 MADDALUNO RAFFAELLA 



 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
  Cognome  Nome 
39 MAIO GABRIELE 

40 MAMMERO GABRIEL 

41 MARANGON MARINA 

42 MARINO GIUSEPPE FRANCESCO 

43 MASCELLANI SIMONE 

44 MAZZACAN MARCO 

45 MEDEOT ALESSIO 

46 MENAZZI MARINA 

47 NANINO ARIANNA 

48 ORECCHIA CRISTINA 

49 PAOLETTI DANIELE 

50 PASQUALINI ENRICO 

51 PECCHIAR MARTINA 

52 PECCHIARI ANDREA 

53 PETUCCO DEBORAH 

54 PEVERE ALESSIA 

55 PITUSSI NICOLE 

56 POVOLEDO LUCA 

57 PRESOTTO MARTA 

58 RICCATO EDOARDO 

59 SABATINO GIANLUIGI 

60 SELVA LUCA 

61 SIROTTI SIMEONE 

62 STELLA  SARA 

63 TOFFOLETTI LUCA 

64 TOTIS EMANUELE 

65 VALERI NOEMI 

66 VERITTI ALEXIA 

67 VIVALDI THOMAS 

68 ZANELLA MANUEL 

69 ZANFABRO LUCA 

70 ZUSSINO MARTA 
 
 
 

ELENCO D – CANDIDATI ESCLUSI 
  Cognome Nome 
1 CHENIC ALESSIA 

2 COLTRO MICAELA 



 

ELENCO D – CANDIDATI ESCLUSI 
  Cognome Nome 
3 D’AMBROGIO LISA 

4 DE CARIA SOFIA TERESA 

5 DI TOMASO ANNA 

6 FORGIARINI ELENA 

7 LIRUSSI FEDERICO 

8 MONINO LAURA 

9 ORTIS MARTINA 

10 PAVONI SIMONE 

11 PITASSI ANITA 

12 RODELLA FRANCESCO 

13 VENIR AURORA 
 
 

 
DECRETA 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di ammettere a sostenere la prova scritta del concorso per l'assunzione tempo determinato e 

pieno per 12 mesi, con contratto di formazione e lavoro, di n.6 assistenti tecnici - periti chimici 
-  cat. C, da assegnare alla S.O.C. "Laboratorio", i candidati di cui all’elenco C di parte narrativa; 

2. di escludere i candidati di cui all’elenco D di parte narrativa dalla partecipazione al concorso 
pubblico per le motivazioni sopra riportate. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 150 del 10/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA
CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U
DATA FIRMA: 10/11/2021 14:37:08
IMPRONTA: 7D0568EBC1A8FB790AB1D7BB4CA4439537F1CF13D816432B3DF464806339FFB5
          37F1CF13D816432B3DF464806339FFB52CE98E2BA31D2CEBEC46A9695B74513E
          2CE98E2BA31D2CEBEC46A9695B74513E2137215D37745FD21402ABB2A5A88FAC
          2137215D37745FD21402ABB2A5A88FAC8A8AE39444BC2BBC354D6BEE2067C442


